REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adres B Reshit Collaku, Tek 0800 9999, Fax: 042 228-5316, Website: www hidag pov.al, L-mail: infohidag.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t& tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t& [émijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasgyruara né hgjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjiin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.
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NE bazé t€ nenit 9/1. & ligjit nr.9049, datd 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrotlin ¢ pasurive, té&
detyrimeve financiare t& & zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

fnspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
aulorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori § Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né & gjitha
subjekiet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
eksistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklarof se 1€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané (€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
gt nuk Eshté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRLIIMIT

DIHE

Pérshlkruani hollésisht ndryshimet (shiesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin ¢
keyverjes s€ veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasgyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé (€ dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjestn takuese i zotéroni & gdo Noj
pasuric® (€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér perindhén nga deklarimi § méparshém deri né 31 dhjetor

e viti tf deklarimit,

Mr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i Krijimit

Viera me shifra dhe me fjalié

Kursime vjetore

Burimi | krijimit : paga ime vjctore dhe

paga vietore ¢ bashkeshortes, se bashku me
[ benusin

I}ukumentﬁ

320,000 (peseqind ¢ njozct
mije) leke

Pjesa né % | justifikues
(Nr. Fletéve)

00 Giendje
CASH

= Objekti i deklarvimit (Neni 4, gérmaa, b, o, g, 7 Hggit nr904%9, daté 10.04.2003)

) pasuritd e paluajishme dhe 1@ drejrat reale mbi to:

b pasuritd ¢ luajtshme, 1 regjistrueshme né regjistrat publiki;

el sendet me vlers W@ vegantd mbi 300 Q00 leke:

ol vlerén e aksioneve, té letrave me vilers dhe pjesdt ¢ kapitalit né wotieim;
di wlerén e likuiditeteve, gjendje n& cash, né llogari mjedhise, ng depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

ek @ pse ng valulé (& huaj:

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pershbhruani hollésisht € ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do anparzhim e
veprimiari tjetér g ka sjellé & ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
cmértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa | nre. i regjistrit
publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, natyrén e angarhimit, nga deklarimi i
miparshém deri mé 31 dhjetor ¢ vitit & deklarimit.

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo ni
valuié (me shifra dhe me
fjal))

Paga baze e witit 2013
1.520.117 (nje milion e
peseqind e njezet mije e
njegind
shtatembedhjete) leke
Paga neto e wvitt 2013
[.213.121 (nje milion e
dvgind ¢ trembedhejle
mije ¢ njegind & njezet ¢
mje) leke

Dokumenta
justifikues
{Nr. Fletéve)

Pérshlirimi it € ardhuraye

Faga ime si gjvgtar ne Gjyvkaten e Apelit Viore

Llogari prane
Raitteisen Bank

(44

Paca ¢ bashkeshortes si Drejtore Dege prane Railleisen
Bank sh.a. Distrikti Jug — Perendimor dhe bonus per shkak
e kesaj detyre

2.027.054 (dyv milion ¢
mezel ¢ shtale mije ¢
pesedhjete ¢ kater) leke

Llogari prane |
RailTeissen Bank

Pagesa sipedagog i jashtem pranc Universitetit Jopublik
“Pavaresia” Viere. dega Drejtesi. semestri i parc. lektor i
lendes ~E drejla penale. pjesa e pergjithshme™

Shlverja e pjesshme ne dobine time si gjvgfitues 1 shumes
se detyvroar nga givgbjerresit ZABGT dhe Givkata e Apelit

(5000 (gjashtedhjele ¢
pese mijel leke

238.000 {dvgind
lridhjele e tete mije) leke

e

prane

Llooar

=
Union Bank
derdhje nc

logarine  pranc |

Viore per pagen e papaguar per periudhen 15,2008 [Railfeisen Bank,
|4.5.2009 sipas vendimit gjvgesor nr.938 date 14.2.2011 te

Cipvkutes se shkalles se pare Tirane,

Shiimi i interesil te deporitave ne emer te f'cmijcw-l:- 48.665,7 (dvzet ¢ tete Depozita  prane
waresi dhe Naresi (te kredituara nga paga ime dhe e | mije ¢ gjashteqind ¢ Raiffeisen Bank
Bashkeshories), sjashtedhjele ¢ pese.

presje  shigtel g lebe ( Per
depoziten “
16.704
(gjashtembedhjete mije e

shtategind e kater) leke

- (Per depoziten J IR |

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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| DETYRIMET FIN,&NQ].'—\R[’. )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

= [letyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj 1€ tretéve etj.)
qé ckeistoing brenda dhe jashté vendit, 1€ mbetura ende pa u shlyer p&r periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit (& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit 1€
deklarimit.

e ¢ dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
1 ruajtur konfidencialitetin e tvre,

Pérshkruani holliésisht qéllimin ¢ detyrimil financiar, shumén totale né leké apo ngé valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muajifviti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén ¢ kredisé
iprincipal), Kohézgjatjen (muajifviti} dhe késti mujor.

Shuma e .shl}-'cr'nga ['.'jen.rlju e {Ief:_«-'r-*'imit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlver | pokumenta
| Pérshkrimi i detyrimeve | deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor € | justifikues
| vitit t€& deklarimit vilit té deklarimit (Nr. Fletéve)
| | (me shifra dhe fjalg) {me shifra dhe fjalé) .
Eredi ¢omarre nea -TS:1|1k ne | 419 {katergind @ | 20,889 (njerel ¢
daten 27122002 ne shumen 30000 | nentembedhjete)  ¢uro | gjashte  mije ¢
curo me alat 10Y% muaj, me interes | interes 1 paguar  dhe | letegind e tetedhjete
L.54% ne vit (kesti mujor 296 curo) AL ftre mije ¢ |cnente)euro
njegind €
njembedhjete) CUro

kapital  paguar,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘
INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa; BrReshil Collaku, Tel: GRO0 WRI, Fax: (42 228-316. Website: waw Didaa genal, b-mails infeiehidaa, poval

e
na [LDEP - _'
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT T LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshorti/fja, f8mijét madhorg) g mbartin detyrimin pér deklarim ng
bazé t& nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté [(0.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké * i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Auloriteti
Pérgjegjés - Inspekiori i Pérgjithshém i ILDKP-s&, g8 1& verifikojn né té gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé ekzistojn€ né emér dhe pér
llogaring time.

Shtetasi/sja Lindita Enver NGRESI, bashkéshort/e d
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhore té ndaré nga prindérit []

¢ Subjektit : Sokol Thoma NGRESI.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se;

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_]

* Emri, Mbiemri, NEnshknm:( = /
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIMIT

|| Paga ime si Drejtore Dega prane Raiffeisen | 2.027.054 Ieke
| | Bank Dega Viore

(= AR e o d A2

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit ne.9049, datg 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshime dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, 18 regjistrueshme né regjistrat publikg;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 500 000 leke;
i) vlerén e aksioneve, 1 letrave me vler# dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, ngé llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose  ng valutd t& huaj;

Nése ky formar éshré | pamjaftueshém, vazhdoni i¢ plotésoni né fotokopje té 1,
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE

VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE
I S SV

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar (& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né gdo organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit t&
deklarimit,
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
g ckzistojng brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shlyver nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor té vitit t¢ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.,

o 'T€ dhé&nat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare (& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre,
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e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 *“Pér parandalimin e konfliktit 1& interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike™i ndryshuar

Delilarimi i interesave private nga evrtari

*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vijetor” duhet & plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyttari ka patur ndérprerje pér mé pak se nj# vit nga funksioni i m&parsh&m.

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe (& familjes sé tij (bashk&shortit'es dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet & krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshié e ndarg dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés shietérore
ose givgésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri 1€ regjistruar né emér t& vel dhe i
hashkélidhet deklaratés sé personit g& ka detyrimin pér deklarim.

= Bashké&lidhur me deklaratén subjekti duhet té sjellé edhe dokumente shogéruese. Né gdo rast duhet qé t& dhénat
€ permbajng kiéto dokumenta t& jend pasgyruar edhe né faget pérkatése 18 deklaratés,

" Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

® Subjekti/zyriar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t€ lidhur,

*  Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars 1€ gdo vitl,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me sy rtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklarald e interesave private e personit té lidhue"duhet 1€ plotésohet nga plesétard t& familjes
{bashké&shortit'es dhe {Emijéve n& mosh# madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né baz& t& nenit nenit 21
dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité q& disponojné vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private n& Inspektoratin e
Lart, plot@son formularin pérkatés nga faqja 7-11.

* N& ¢do rast, subjekti &sht# i detyruar & plotésojé fagen e paré t& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri (g
regjisiruara né emrin e tij. Formular i plotd do t& plotésohet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri té
regjistroar vecmas,

* Sanksionet:

* Cdo shkelje e detyrimeve t& péreaktuara né ligj, pérbn kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 & ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryvshuar

*  Pér mosdeklarim n& afat dhe pa shkage té arsyeshme, deklaresi dénohel me gjobg nga 50,000 lekg deri ng
100,000 Tekd.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kaodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/ t¢ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjistacionit né fugi.

Kujdes: TE gjitha faget e formularit t€ deklarimit duhet (& nénshkruhen nga deklaruesi dhe t& bashkélidhen
dokumentat justifikues pér cdo pasuri, 1€ ardhur té pérfituar dhe detyrime, né t€ kundért  deklarata do @
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dortzuar né Inspektoratin e Larié,

= Pér informacione té métejshme apo asistence né plotdsimin e deklaratgs, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté 1€
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetel Pérgjegidse, Zyrtaré dhe
Publikun™ ng numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472 Free, 08009999 inlodshidan.cov.al

* Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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